
  
Plašāk: www.signalvelesanas.lv. Signālvēlēšanas tiek īstenotas 15 Latvijas pašvaldībās, lai informētu 
sabiedrību par jauniešu izvēli un stiprinātu vēlēšanu nozīmi sabiedriskajā diskursā. 
 

ĶEKAVAS NOVADA DOMNĪCU APKOPOJUMS 

Domnīcas 
norises  
apraksts: 

Lai noskaidrotu jauniešu viedokļus par nepieciešamajām izmaiņām un 
prioritātēm Ķekavas novadā, 27. februārī tika organizēta jauniešu 
domnīca Ķekavas novada Jaunu ideju centrā. 

Domnīcā 
izstrādātie 
priekšlikumi: 

Vide: 
● ierīkot vairāk gājēju pārejas pie autobusu pieturvietām; 
● nodrošināt vairāk apgaismojuma pie ceļiem; 
● atjaunot iespēju izmantot Bolt skūterus; 
● uz krustojuma pie Ķekavas mikroautobusa galapunkta izveidot 

gājēju pāreju un apgaismojumu; 
● izveidot mikroautobusu maršrutu Baloži – Ķekava; 
● palielināt braucienu biežumu sabiedrisko autobusu maršrutos; 
● Ķekavas novadā palielināt jaunatnes centru telpu skaitu. 
● izveidot velosipēdu nomu; 
● Baložos iekārtot telpas, kur jaunieši var pavadīt brīvo laiku un 

atpūsties; 
● labāk apsaimniekot publiskos parkus un uzlabot parku 

infrastruktūru; 
● izveidot autobusa maršrutu Jaunsils – Ķekava; 
● izvietot publiskās vietās vairāk atkritumu tvertnes; 
● nodrošināt cilvēkiem ar invaliditāti pārvietošanās iespējas un 

piekļuvi 
● visām pašvaldības telpām (it īpaši Baložos). 

 
Līdzdalība: 

● nodrošināt skolēnu pašpārvaldēm finansējumu; 
● izveidot brīvprātīgā darba sistēmas atbalstu, kas ietver dažādus 

labumus; 
● izveidot aptauju pašvaldības līmenī, lai iegūtu jauniešu viedokli 

un noskaidrotu vajadzības; 
● veicināt pieredzējušu brīvprātīgo atbalstu citiem jauniešiem, lai 

izvēlētos piemērotāko brīvprātīgā darba veidu un attīstītu 
prasmes; 

● izmantot jaunus veidus, kā jauniešus informēt par viņu 
iespējām; 

● izveidot inovatīvus veidus, kā jaunieši var nobalsot par novada 
iedzīvotāju izvirzītām iniciatīvām. 

 
Veselība: 

● skolās ieviest attālināto mācību procesu, ja ir mazāk par četrām 
mācību stundām; 

● Baložu vidusskolā nepieciešams karjeras konsultants, novadā 
jāpilnveido karjeras izglītības pieejamība un saturs; 

● nepieciešams skolu ēdienkartē vairāk iekļaut augļus; 
● biežāk jāorganizē pārbaudes (“reidi”), lai samazinātu nikotīna 

patēriņu; 
● nepieciešams atgriezt skolās ieviesto programmu par pienu; 

*Jauniešu priekšlikumi domnīcās ir apkopoti. Tie nav rediģēti, pilnveidoti vai mainīti. 

http://www.signalvelesanas.lv


  
Plašāk: www.signalvelesanas.lv. Signālvēlēšanas tiek īstenotas 15 Latvijas pašvaldībās, lai informētu 
sabiedrību par jauniešu izvēli un stiprinātu vēlēšanu nozīmi sabiedriskajā diskursā. 

● nodrošināt jauniešiem iespēju apmeklēt sporta zāli vakaros; 
● mainīt skolu ēdienkarti, lai ēdiens būtu veselīgāks. 

 
Brīvā laika pavadīšana: 

● nodrošināt brīvā laika pavadīšanas iespējas iekštelpās arī 
vakaros, pēc plkst. 20.00; 

● nodrošināt biežāku transporta kustību, lai jaunieši var nokļūt uz 
hobiju pulciņiem; 

● nepieciešama vēl viena sporta un vingrošanas zāle; 
● nodrošināt interešu pulciņu pirmo iepazīšanās nodarbību bez 

maksas; 
● organizēt publiskus volejbola treniņus; 
● palielināt atbalsta finanses jauniešu brīvā laika nodarbībām; 
●  izveidot vēl vienu jauniešu centru vai palielināt telpas esošajā 

Jauniešu centrā; 
● nodrošināt iespēju izmantot sporta inventāra nomu, arī treneru 

pavadībā; 
 

Ekonomika un uzņēmējdarbība: 
● nodrošināt lielāku piedāvājumu darba un prakses iespējām 

jauniešiem, kuri jaunāki par 18 gadiem pašvaldībā; 
● ieviest Ķekavas novadā Skolēnu mācību uzņēmumu 

programmu; 
● sniegt finansiālu atbalstu jauniešu idejām un motivēt veidot 

savus projektus; 
● organizēt jauniešiem meistarklases par uzņēmējdarbību; 
● organizēt Ķekavas novada uzņēmēju lekcijas un pieredzes 

stāstus, lai iedvesmotu jauniešus uzņēmējdarbībai; 
● ieviest finansējuma grantus, kas atbalsta Ķekavas novada 

jaunos uzņēmējus (jauniešus). 

 
 

 

*Jauniešu priekšlikumi domnīcās ir apkopoti. Tie nav rediģēti, pilnveidoti vai mainīti. 

http://www.signalvelesanas.lv

